
OGGETTO: Affidamento degli interventi di interfacciamento di alcune apparecchiature 
elettromedicali con gli applicativi aziendali e regionali.

CUP:  C82C25000030002

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2026, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.841/2025: “Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2026” 

veniva approvato il piano degli investimenti esercizio 2026;
- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali 

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di 
Bilancio preventivo;

- con DGR n.XII/5182/2025 “Programma regionale straordinario investimenti in sanità 
-  ulteriori  determinazioni conseguenti  alle Deliberazioni di  Giunta Regionale n.XII/3720/ 
2024 e n.XII/4939/2025. Stanziamento contributi - terzo provvedimento” nell’allegato 1 Re-
gione Lombardia ha previsto lo stanziamento di risorse finalizzate al mantenimento del 
patrimonio tecnologico aziendale,  destinando all'ASST della Valcamonica un contributo 
pari a € 500.000,00 per l'acquisto di apparecchiature elettromedicali a bassa e media tec-
nologia, di cui quest’Azienda ha preso atto con decreto n.768/2025;

-  al  fine di  consentire l’acquisizione automatica,  strutturata e sicura dei  parametri 
clinici e terapeutici rilevati, risulta necessario procedere ad affidare gli interventi di interfac-
ciamento di alcune apparecchiature elettromedicali con gli applicativi aziendali e regionali, 
così da migliorare la qualità dei dati, della tracciabilità clinica, della sicurezza del paziente 
e dell’efficienza dei processi assistenziali;

-  in particolare, il  referente della SS “Servizio Ingegneria Clinica”,  con il  supporto 
della SC “Sistemi Informativi Aziendali”, ha individuato come prioritari i seguenti interventi 
di interfacciamento:

DESCRIZIONE INTERVENTO APPARECCHIATURA APPLICATIVO UO INTERESSATA

Intervento di interfacciamento delle macchine per 
anestesia Draeger BO Esine all’applicativo O4C - 

Ormaweb

Macchine per anestesia 
Draeger mod. Zeus e 

Perseus
O4C - Ormaweb

Blocco Operatorio 
Esine

Intervento di interfacciamento delle pompe Fresenius 
Rianimazione Esine alla Cartella Clinica Elettronica 

(CCE) regionale

Pompe di infusione mod. 
AGILIA

Cartella Clinica 
Elettronica (CCE) 

Regionale

SC “Anestesia e 
Rianimazione”

Intervento di interfacciamento dei sistemi per anestesia 
Mindray mod.A9 all’applicativo O4C - Ormaweb

Sistemi per anestesia 
Mindray mod. A9

O4C - Ormaweb
Blocco Operatorio 

Esine ed Edolo

DATO ATTO che:
- gli interventi in oggetto non rientrano tra le categorie merceologiche identificate nel 

DPCM del 11.7.2018 ai sensi dell'art.9 co.3 DL 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;
- per gli acquisti di beni e servizi non DPCM, nell’ambito di un efficace controllo della 

spesa sanitaria,  Regione Lombardia adotterà un sistema di monitoraggio degli  acquisti 
degli Enti Sanitari con l’obiettivo di aumentare il livello di aggregazione regionale, ridurre il  
numero di proroghe extracontrattuali e monitorare le aggiudicazione di gare autonome, co-
me dettagliato nell’Allegato alla DGR XII/5589/2025 per l'esercizio 2026 in tema di ac-
quisti. Per le esigenze di approvvigionamento, in assenza di Convenzione ARIA o Consip, 
è pertanto possibile procedere:

- con una procedura autonoma in quanto nell’Unione denominata ATS Insubria-Mon-
tagna non è presente alcuna procedura di gara comprendente la fornitura di nostro in-
teresse;

- con una procedura di adesione in quanto nell'Unione denominata ATS Insubria-



Montagna è attiva una procedura di gara comprendente i dispositivi/servizi di nostro in-
teresse;

VERIFICATO che:
- per quanto riguarda l’art.26, co.3, della L.n.488/1999 si evidenza che nessuna Con-

venzione CONSIP risulta attualmente attivata per gli interventi in argomento, così come 
nessuna delle  iniziative attivate  dall’Agenzia Regionale per  l'Innovazione e gli  Acquisti 
(ARIA) è attinente alle procedure sopra evidenziate;

- gli invertenti in oggetto non sono presenti tra le iniziative programmate di ARIA SPA;
- nell’Unione denominata ATS Insubria-Montagna non è presente alcuna procedura di 

gara comprendente la fornitura di nostro interesse;
CONSIDERATO che:
-  le disposizioni  legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali  le 

Aziende  Sanitarie  del  SSR  devono  attenersi  nella  scelta  dei  soggetti  cui  affidare  la 
fornitura di beni e l'appalto di servizi sono stabilite dal D.Lgs n.36/2023, il quale ha previsto 
nell’art.50 co.1, lett.b), la possibilità di procedere con l’affidamento diretto  dei servizi e 
delle forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più opera-
tori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperien-
ze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

DATO ATTO che:
- il referente della SS “Servizio di Ingegneria Clinica” ha proceduto a richiedere alle 

varie  ditte  individuate,  produttrici  delle  apparecchiature  interessate  ed  in  possesso  di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, un 
preventivo per gli interventi di interfacciamento necessari;

PRECISATO che:
- per gli affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00 è possibile procedere autono-

mamente mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a sog-
getti aggregatori, centrali di committenza e/o altri strumenti telematici di negoziazione, co-
me previsto dall’art.1 comma 450 della Legge n.296/2006 e vista anche la conferma della 
deroga da parte di ANAC fino al 30.06.2025. Inoltre l’art.3, co.1, lett.d) dell’Allegato I.1 al 
D.Lgs.36/2023 consente alla Stazione Appaltante la scelta discrezionale dell’affidamento 
del contratto senza una procedura di gara;

- in particolare, per gli affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00, si riportano le 
offerte pervenute per due interventi di interfacciamento:

DESCRIZIONE INTERVENTO DITTA INDIVIDUATA
RIFERIMENTO 

OFFERTA

IMPORTO 
OFFERTO

(IVA esclusa)

IMPORTO 
OFFERTO

(IVA inclusa)

Intervento  di  interfacciamento  delle  macchine 
per anestesia Draeger mod. Zeus/Perseus BO 
Esine all’applicativo O4C - Ormaweb

DRAEGER ITALIA SPA 
c.f.: 09058160152

Registrata al 
prot.ASST al 
n.1667/26 il 
20.1.2026

€ 2.223,60 € 2.712,79

Intervento di interfacciamento delle pompe Fre-
senius  mod.AGILIA  Rianimazione  Esine  alla 
Cartella Clinica Elettronica (CCE) regionale

FRESENIUS KABI 
ITALIA SRL

c.f.: 03524050238

Registrata al 
prot.ASST al 
n.1666/26 il 
20.1.2026

€ 3.180,00 € 3.879,60

CONSIDERATO che:
- relativamente all’intervento di interfacciamento dei sistemi per anestesia Mindray 

mod.A9 all’applicativo O4C - Ormaweb, essendo l’importo superiore ad € 5.000,00, nel ris-
petto della disciplina prevista dall’art.15, co.13, lett.d) del DL.95/2012, convertito nella leg-
ge n.135/2012, per l'acquisto dei beni sono stati utilizzati gli strumenti di acquisizione e 
negoziazione telematici  messi  a disposizione da Consip SpA, o dalle Centrali  di  com-
mittenza regionali;

- alla luce della base d'asta ammontante a € 6.930,00 (IVA esclusa), si è ritenuto op-
portuno procedere ad espletare la procura di gara mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell'art.50  co.1,  lett.b)  del  D.Lgs  n.36/2023,  utilizzando la  piattaforma SinTel,  secondo 
quanto previsto dall'All.3 della DGR IX/2633/2011, in attuazione della LR n.11/2011;



-  in data 20.1.2026 è stata avviata, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b), del D.Lgs n.36/ 
2023,  tramite  piattaforma  telematica  SinTel,  ID  213053584,  la  procedura  di  gara  per 
l’“Intervento di interfacciamento dei sistemi per anestesia Mindray mod.A9 all'applicativo 
O4C -  Ormaweb”,  invitando a presentare offerta,  entro  le  ore 12.00 del  27.1.2026,  la 
MINDRAY MEDICAL ITALY SRL, produttrice delle apparecchiature interessate;

- la procedura di gara ha dato il seguente esito:

APPARECCHIATURA
IMPORTO A 

BASE D’ASTA
(IVA esclusa)

IMPORTO 
OFFERTO 

(IVA esclusa)

IMPORTO 
OFFERTO 

(IVA 22% inclusa)
DITTA PARTECIPANTE

Intervento  di  interfacciamento  dei  sistemi  per 
anestesia Mindray mod.A9 all’applicativo O4C - 
Ormaweb

€ 6.930,00 € 6.900,00 € 8.418,00
MINDRAY MEDICAL 

ITALY SRL
c.f.: 10127601002

VISTI:
- l’offerta della Draeger Italia SpA, registrata al prot. ASST al n.1667/26 il 20.1.2026, 

allegata;
-  l’offerta  della  Fresenius  Kabi  Italia  srl,  registrata  al  prot.  ASST al  n.1666/26  il 

20.1.2026, allegata;
- gli allegati “Report della Procedura” e “Documento d'Offerta” della Mindray Medical 

Italy srl prodotti dal portale SinTel;
EVIDENZIATO che il  presente acquisto rientra nel Piano Investimenti  2026, DGR 

XII/5182/2025,  All.1  -  Apparecchiature  a  bassa  e  media  tecnologia,  alla  voce  “DGR_ 
5182_1”;

RITENUTO di procedere all'affidamento degli interventi di interfacciamento di alcune 
apparecchiature elettromedicali  con gli  applicativi  aziendali  e regionali  mediante affida-
mento diretto, ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Referente della SS “Servizio di Ingegneria Clinica”;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel  Bilancio del-
l'esercizio 2026;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del 
D.Lgs n.36/2023, alla Draeger Italia SpA l’intervento di interfacciamento dei sistemi per 
anestesia Mindray mod.A9 all’applicativo O4C - Ormaweb alle condizioni tecnico-econo-
miche dell'offerta registrata al prot. ASST n.1667/26 del 20.01.2026 e così riassunte:

DESCRIZIONE INTERVENTO DITTA
IMPORTO 
TOTALE

(IVA esclusa)

IMPORTO 
TOTALE

(IVA inclusa)
CIG CUP

Intervento  di  interfacciamento  delle 
macchine  per  anestesia  Draeger 
mod. Zeus/Perseus BO Esine all’ap-
plicativo O4C - Ormaweb

DRAEGER ITALIA SPA 
c.f.: 09058160152

€ 2.223,60 € 2.712,79 BA04266FB8 C82C25000030002

2 - di aggiudicare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del D. 
Lgs n.36/2023, alla Fresenius Kabi Italia srl, l’intervento di interfacciamento delle pompe 
Fresenius mod.Agilia in uso presso la rianimazione alla Cartella Clinica Elettronica (CCE) 
regionale  alle  condizioni  tecnico-economiche  dell'offerta  registrata  al  prot.  ASST al  n. 



1666/26 il 20.1.2026 e così riassunte

DESCRIZIONE INTERVENTO DITTA
IMPORTO 
TOTALE

(IVA esclusa)

IMPORTO 
TOTALE

(IVA inclusa)
CIG CUP

Intervento  di  interfacciamento  delle 
pompe Fresenius mod.AGILIA Riani-
mazione  Esine  alla  Cartella  Clinica 
Elettronica (CCE) regionale

FRESENIUS KABI 
ITALIA SRL

c.f.: 03524050238
€ 3.180,00 € 3.879,60 BA043EAFE8 C82C25000030002

3 -  di aggiudicare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del 
D.Lgs n.36/2023, alla Mindray Medical Italy srl l’intervento di interfacciamento dei sistemi 
per  anestesia  Mindray  mod.A9 all’applicativo  O4C -  Ormaweb alle  condizioni  tecnico-
economiche dell'offerta presentata, della lettera di invito e del report di procedura SinTel 
che, allegati al presente atto, ne diventano parte integrante e sostanziale e così riassunte:

DESCRIZIONE INTERVENTO DITTA
IMPORTO 
TOTALE

(IVA  esclusa)

IMPORTO 
TOTALE

(IVA inclusa)
CIG CUP

Intervento  di  interfacciamento  dei 
sistemi per anestesia Mindray mod. 
A9 all’applicativo O4C - Ormaweb

MINDRAY MEDICAL 
ITALY SRL

c.f.: 10127601002
€ 6.900,00 € 8.418,00 BA32EE8FE5 C82C25000030002

4  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  € 
15.010,39 (di cui € 2.706,79 per IVA 22%);

5 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.15 D.Lgs n.36/2023, quale 
RUP (Responsabile Unico del Progetto) l’Ing. Luca Spandre, referente della SS “Servizio 
Ingegneria Clinica” e ai  sensi  dell'art.114 del  D.Lgs n.36/2023 quale  DEC (Direttore di 
Esecuzione del Contratto) l'Ing. Andrea Ghetti, Collaboratore Tecnico Informatico della SC 
“Sistemi Informativi Aziendali”;

6  -  di  incaricare  per  gli  adempimenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  la 
Struttura proponente del presente atto;

7 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

8 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI INTERFACCIAMENTO DI ALCUNE 
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI CON GLI APPLICATIVI AZIENDALI E 
REGIONALI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 30/01/2026 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 30/01/2026

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
SPANDRE LUCA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della 
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 15.010,39 annotata nel Bilancio dell’esercizio 2026, 
come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI      

Anno
PI

BENE Conto patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2026

Intervento  di 
interfacciamento  delle 
macchine  per  anestesia 
Draeger mod. Zeus/Perseus 
BO  Esine  all’applicativo 
O4C – Ormaweb

0203000100
ATTREZZATURE 

SANITARIE

2002000407
CONTR.C/CAP 

DGR XII/5182/25 
ALL.1

3150500
Blocco Operatorio 

Esine

DGR 
n.XII/5182/2025 

Allegato 1
DGR_5182_1 € 2.712,79 € 0,00 € 2.712,79

2026

Intervento  di 
interfacciamento  delle 
pompe  Fresenius 
mod.AGILIA  Rianimazione 
Esine  alla  Cartella  Clinica 
Elettronica (CCE) regionale

0203000100
ATTREZZATURE 

SANITARIE

2002000407
CONTR.C/CAP 

DGR XII/5182/25 
ALL.1

3200200
SC Anestesia e 
Rianimazione

DGR 
n.XII/5182/2025 

Allegato 1
DGR_5182_1 € 3.879,60 € 0,00 € 3.879,60

2026

Intervento  di 
interfacciamento dei  sistemi 
per  anestesia  Mindray 
mod.A9  all’applicativo  O4C 
– Ormaweb

0203000100
ATTREZZATURE 

SANITARIE

2002000407
CONTR.C/CAP 

DGR XII/5182/25 
ALL.1

3150500
Blocco Operatorio 

Esine

3150600
Blocco Operatorio 

Edolo

DGR 
n.XII/5182/2025 

Allegato 1
DGR_5182_1 € 8.418,00 € 0,00 € 8.418,00

TOTALE € 15.010,39 € 0,00 € 15.010,39

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico – gestione ospedale esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 6203000100 
Amm.to attrezzature sanitarie)  di  ciascun esercizio a decorrere dalla data di  collaudo/utilizzo.  Le quote di  ammortamento saranno 
oggetto di sterilizzazione.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 03.02.2026
IL DIRETTORE DELLA SC

“Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità”
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



 
 
 
 

 

 
Pag. 1 di 2 

 
Draeger Italia S.p.A.         Società a socio unico                                                         Cap Soc € 7.400.000,00 

                                               Società soggetta all'attività di direzione                             R.E.A. MI n° 1266913 
                                               e coordinamento di Drägerwerk AG & Co. KGaA              Reg.Imp. 09058160152 
                                               Sede legale e sede amministrativa                                    P.IVA IT 09058160152 
                                               20094 Corsico (MI) – Via Galvani, 7                                  RAEE IT08020000003729    
                                               Tel 02 45872.1 Fax 02 4584515 - 02 48602464                Reg. PILE IT09060P00001299 
                                               www.draeger.com    

 

Spett.le 

ASST DELLA VALCAMONICA 
Via Nissolina, 2 

25043 BRENO (BS) 
 

 
Ns Prot. Offerta N. 977_25 DM/gv 
 

Corsico, 24.10.2025 
 
 
 
 

OGGETTO: Richiesta di offerta per la fornitura di: Integrazione Middleware Infinity 

Gateway Draeger / DMDI Dedalus - offerta contratto di manutenzione. 
 

 

 

OFFERTA N. 977_2025 
 
 
 

La sottoscritta Draeger Italia S.p.A., con sede legale ed amministrativa in Via Galvani n. 7 a 

Corsico (MI), codice fiscale, partita I.V.A. e n. iscrizione alla C.C.I.A.A. di Milano 09058160152, 

nella persona del suo sottoscrittore presenta la seguente offerta: 
 

 

 

=> N. 1   

MQ05100 Servizi Professionali Configurazione 

PS10007 Implementazione gateway - 2 Giornate lavorative 

 

 

PREZZO UNITARIO DI LISTINO: € 2.616,00 

Sconto a Voi riservato: 15% (quindicipercento) 
 

PREZZO UNITARIO A VOI RISERVATO : € 2.223,60 + IVA 22% 
 

 



 
 
 
 

 

 
Pag. 2 di 2 

 
Draeger Italia S.p.A.         Società a socio unico                                                         Cap Soc € 7.400.000,00 

                                               Società soggetta all'attività di direzione                             R.E.A. MI n° 1266913 
                                               e coordinamento di Drägerwerk AG & Co. KGaA              Reg.Imp. 09058160152 
                                               Sede legale e sede amministrativa                                    P.IVA IT 09058160152 
                                               20094 Corsico (MI) – Via Galvani, 7                                  RAEE IT08020000003729    
                                               Tel 02 45872.1 Fax 02 4584515 - 02 48602464                Reg. PILE IT09060P00001299 
                                               www.draeger.com    

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

 

 

Resa: Franco destino  
  

Imballo e Trasporto: Compresi 
 

Collaudo: Compreso 
 

  Pagamento: R.D. 60 gg. d.f.  
 

Garanzia: 12 mesi 
  

Consegna:  20 gg. lavorativi dalla data del ricevimento dell’ordine 
  Vi invitiamo a prendere buona nota che i tempi di consegna sopra 

esposti, devono ritenersi indicativi e non perentori in quanto la scarsità 

di materie prime, materiale elettronici, etc non ci permettono di fare una 

stima precisa. 

  La tempistica sopra riportata è da ritenersi –pertanto – soggetta a 

variazioni e l’aggiornamento della stessa potrà essere comunicata solo 

in seguito della ricezione del Vostro ordine al seguente indirizzo mail: 

ordinimedical@draeger.com 
 

I.V.A: Ai sensi di Legge – 22% a Vs. carico  
  

Validità Offerta: 90 Giorni 
 

 

Dati per il recapito degli ordini elettronici: 

canale PEPPOL - numero: 0211:IT09058160152 

Ns. codice Cod. IBAN IT89C0306933033000013560189 
 

 

Si resta a Vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti e con l'occasione si porgono i 

più distinti saluti. 
 

 

In fede 

 

Draeger Italia S.p.A. 

 
Daniela Milani 

Procuratore Speciale 

 

 
 

 

Informazioni sul trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali sono 
disponibili su www.draeger.com/GDPR-privacy-notice 



 

 

Fresenius Kabi Italia S.r.l. 
Società con Unico Socio Fresenius Kabi Deutschland GmbH 
Soggetta a direzione e coordinamento di Fresenius Kabi AG 

 

Sede Legale e Stabilimento: Via Camagre, 41 - 37063 Isola della Scala, Verona (VR) Italy  - Tel. +39 045 6649 311  
Sede Amministrativa e Commerciale: Via Francia, 21/C - 37135 Verona  (VR) Italy  -  Tel. +39 045 2053 711  Fax: +39 045 2053900 

e-mail: info.fki@fresenius-kabi.com – www.fresenius-kabi.it 
Capitale Sociale € 7.998.000 int. vers. - Reg. Imprese, Part. IVA e Cod. Fisc. N.: 0352405 023 8 - R.E.A. VR 343254 – R.A.E.E. N.: IT08020000002431 

Spett.le  

ASST DELLA VALCAMONICA 

VIA NISSOLINA, 2 

25043 BRENO BS 

Isola della Scala, 13/01/2026 

Ns.Prot.n. 76/GV/26 
 

OGGETTO: OFFERTA ECONOMICA 
 

La sottoscritta Isabella Bruni, nato/a a Abano Terme (PD) il 13/06/1966, codice fiscale 

BRNSLL66H53A001R, domiciliato/a per la carica presso la sede sociale (Via Camagre n. 41 – Isola 

della Scala), in funzione dei poteri conferitigli con Procura Speciale del  27/11/2025 registrata il 

01/12/2025 a rogito del Notaio Dott. Michele Gavras  Rep. N. 8845 raccolta 6474 a firma congiunta 

con Andrea Ferrara nato a Genova il 04/06/1972 codice fiscale FRRNDR72H04D969P domiciliato 

per la carica presso la sede sociale (Via Camagre n. 41 – Isola della Scala) in funzione dei poteri 

conferitigli con Procura Speciale del 15/06/2017 a rogito del Notaio Dott. Lucio Lombardi Rep. N. 

88663 raccolta 24710 nella loro qualità di Procuratori Speciali della società FRESENIUS KABI 

ITALIA S.R.L. con Unico Socio, con sede legale, domicilio fiscale e stabilimento a Isola della Scala 

(VR) in Via Camagre n. 41, tel. 045/6649311, sede amministrativa e commerciale a Verona in Via 

Francia 21/C, tel. 045/2053711, fax 045/2053900, iscritta al Registro delle Imprese presso la 

C.C.I.A.A. di Verona al n. 03524050238 dal 09.08.2005 (REA 343254 dal 09.08.2005), codice fiscale 

e partita IVA n. 03524050238, matricola INPS 9009170804; contatti ufficio gare: PEC tender-it@fki-

srl.legalmail.it, mail tender-it@fresenius-kabi.com, tel. 045/2053711, fax 045/2053918, presentano 

la seguente offerta: 

 

Ns.Cod.: B103598 - Adatt. null modem DB9 M-F cross pin out 

Quantità: 12 pz. 

Prezzo unitario netto offerto: € 40,00 (quaranta,zerozero) Iva 22% esclusa 

 

Ns.Cod.: B103595 - ACCESSORY, RJ45 TO DB9M DCE ADAPTER 

Quantità: 12 pz. 

Prezzo unitario netto offerto: € 40,00 (quaranta,zerozero) Iva 22% esclusa 

 

Ns.Cod.: Z073601 - LINK+ AGILIA RS232 CABLE 

Quantità: 12 pz. 

Prezzo unitario netto offerto: € 185,00 (centoottantacinque,zerozero) Iva 22% esclusa 

 

Importo totale fornitura (Iva 22% esclusa): € 3.180,00 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

.Imballo e trasporto a ns. carico 

.IVA attuale, per legge, a Vs. carico 

.Condizioni di pagamento: 60 GG DF 

.Validità della presente offerta: 180 gg 

.Garanzia: 24 mesi  

 



 

 

Per informazioni sul trattamento di dati personali da parte di Fresenius Kabi Italia S.r.l. ai sensi del 

Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR), si prega di fare riferimento all’apposita informativa presente 

sul sito web: www.fresenius-kabi.com/it/privacy-policy 

 

 

Distinti saluti 
 

Fresenius Kabi Italia S.R.L.      Fresenius Kabi Italia S.R.L 
        con Unico Socio                con Unico Socio 
          Isabella Bruni                 Andrea Ferrara 
     Procuratore Speciale           Procuratore Speciale 
 

 



 

 

INTERVENTO DI INTERFACCIAMENTO DEI SISTEMI PER ANESTESIA  
MINDRAY mod.A9 ALL’APPLICATIVO O4C – ORMAWEB. 

 
CODICE GARA:  714_2026_SIC_006 

 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
                                                                                                                                                                                    PAG 1 di 4 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 
 
 

IL SOTTOSCRITTO FABIO PITZOI 

NATO A OLBIA (SS) IL 10/08/1966 

IN QUALITA' DI (Carica sociale) LEGALE RAPPRESENTANTE – AMM.RE DELEGATO 

DEL/DELLA (Denominazione e ragione sociale) MINDRAY MEDICAL ITALY SRL 

SEDE LEGALE  in TREZZANO SUL NAVIGLIO Prov MILANO CAP 20090 

VIA/PIAZZA LEONARDO DA VINCI n° civ 158 

TELEFONO 025737401 N° Fax 0257374018 

PEC mindray.it@legalmail.it MAIL info.it@mindray.com  

CODICE FISCALE 10127601002 P. IVA 10127601002 

CANALE RICEZIONE NSO Canale di Ricezione - SdICoop 
Codice Identificativo del Canale - NSO0:JBRRJML7 

UFFICIO GARE 
E-mail, telefono e nominativo referente info.it@mindray.com – 025737401 – Fabio Pitzoi  
UFFICIO ORDINI 
E-mail, telefono e nominativo referente ordini@mindray.com – 025737401 – Fabio Pitzoi  
UFFICIO FATTURAZIONE 
E-mail, telefono e nominativo referente ordini@mindray.com – 025737401 – Fabio Pitzoi  
RESPONSABILE PROTEZIONE DATI (RPD/DPO) 
E-mail, telefono e nominativo referente info.it@mindray.com – 025737401 – Fabio Pitzoi 

 

mediante questa offerta impegnativa, si obbliga a fornire a codesta Spettabile ASST, alle condizioni riportate nella Lettera di 
Invito e in tutta la documentazione di gara, quanto qui sotto elencato, pienamente rispondente alle caratteristiche tecniche 
minimali e necessarie indicate nella Lettera di Invito, e dichiara che la fornitura è così costituita: 
 

mailto:mindray.it@legalmail.it
mailto:info.it@mindray.com
mailto:info.it@mindray.com
mailto:ordini@mindray.com
mailto:ordini@mindray.com
mailto:info.it@mindray.com


 

 

INTERVENTO DI INTERFACCIAMENTO DEI SISTEMI PER ANESTESIA  
MINDRAY mod.A9 ALL’APPLICATIVO O4C – ORMAWEB. 

 
CODICE GARA:  714_2026_SIC_006 

 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
                                                                                                                                                                                    PAG 2 di 4 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 
 
 

DESCRIZIONE INTERVENTO CODICE 
ARTICOLO CND REPERTORIO 

UDI  
Identificativo Unico  del Dispositi-

vo  
(se disponibile) 

Q.TA' 
PREZZO OFFERTO (iva esclusa) 

UNITARIO COMPLESSIVO 

eGateway, Support 64 Beds, eGateway soft-
ware, Support ADT, Support 
Results, Support Alarm, Support Docsharing 

310AB-PA00062 NA NA NA 1 € 3,750.00 € 3,750.00 

Inbound Integration Service 110-011479-00 NA NA NA 1 € 1,400.00 € 1,400.00 

Outbound Integration Service 110-011480-00 NA NA NA 1 € 1,750.00 € 1,750.00 

        

        

IMPORTO COMPLESSIVO PER LE APPARECCHIATURE -  IVA ESCLUSA – BASE D’ASTA NON SUPERABILE € 6.930,00  6,900.00 € 

ALIQUOTA IVA DA APPLICARE 22% 

Eventuale: 
Oneri di sicurezza obbligatori a carico dell’Impresa (inclusi nell’importo offerto): Art. 108, comma 9 D.Lgs. 36/2023: 
In cifre: ___60,00____ + IVA 
In lettere: __sessanta/00______ + IVA 

Eventuale: 
L'importo totale di fornitura sopra indicato è comprensivo degli oneri relativi ai costi della manodopera e che ammontano 
complessivamente a: 
In cifre: __1.200,00___ + IVA 
In lettere: ___milleduecento/00______ + IVA 
 
 
Il sottoscritto, inoltre, consapevole 



 

 

INTERVENTO DI INTERFACCIAMENTO DEI SISTEMI PER ANESTESIA  
MINDRAY mod.A9 ALL’APPLICATIVO O4C – ORMAWEB. 

 
CODICE GARA:  714_2026_SIC_006 

 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
                                                                                                                                                                                    PAG 3 di 4 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 
 
 

- della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione o uso di atti falsi nonché 
in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità, 
- che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa rappresentata decadrà dai benefici per i quali 
la stessa è rilasciata, 
 
sotto la propria responsabilità DICHIARA: 
 
a) di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuate, che 
possono avere influito o influire sia sull'esecuzione della fornitura, sia sulla determinazione della propria offerta, e di giudicare, pertanto, 
remunerativa l'offerta economica presentata, e di avere tenuto conto, nella formulazione della stessa, anche di ogni eventuale aumento dei 
costi che potrà intervenire nel periodo contrattuale per qualsiasi causa; 
b) di aver preso visione e di accettare integralmente tutte le condizioni riportate negli atti di gara tutti; 
c) di ritenere, pertanto, pienamente remunerativa l’offerta formulata; 
d) di essere a conoscenza che la restituzione del presente modulo, debitamente compilato e controfirmato, equivarrà anche ad 
attestazione di avvenuta presa visione e di accettazione di tutte le norme e tutte le condizioni riportate negli atti di gara tutti; 
e) di mantenere valida la presente offerta per 12 mesi dal provvedimento di aggiudicazione; 
f) di essere a conoscenza che, qualora la Società rappresentata non fosse in grado di tenere fede ai propri impegni contrattuali, ovvero 
risultassero false le dichiarazioni rese nelle autocertificazioni, sarà revocata l’aggiudicazione e l’ASST affiderà ad altra Ditta l’espletamento 
del servizio, utilizzando se possibile la graduatoria della presente gara. In tal caso, codesta ASST incamererà la cauzione prestata e 
provvederà ad addebitare il maggior costo sostenuto, fatta salva la possibilità di rivalersi per gli eventuali ulteriori danni subiti. 
 
 
 
DATA.......20/01/2026.........  
 
             

***Da restituire firmata digitalmente dal Legale Rappresentante***  
Fabio Pitzoi 



 

 

INTERVENTO DI INTERFACCIAMENTO DEI SISTEMI PER ANESTESIA  
MINDRAY mod.A9 ALL’APPLICATIVO O4C – ORMAWEB. 

 
CODICE GARA:  714_2026_SIC_006 

 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
                                                                                                                                                                                    PAG 4 di 4 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 
 
 

 



1

Report della Procedura Intervento
di interfacciamento dei sistemi
per anestesia Mindray mod.A9
all'applicativo O4C – Ormaweb

n. 213053584 effettuata da
ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 213053584

Nome Procedura Intervento di interfacciamento dei sistemi per anestesia Min-
dray mod.A9 all'applicativo O4C – Ormaweb

Descrizione Procedura

Codice Gara 714_2026_SIC_006

Destinatari

No

Num. Protocollo 0143462

Num. Protocollo Ente 1637/26

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 48180000-3 - Pacchetti software medici

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse



Report della Procedura Intervento di interfacciamento dei sistemi per anestesia Mindray mod.A9
all'applicativo O4C – Ormaweb n. 213053584 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Responsabile Unico del Progetto Luca Spandre

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 6.930,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 6

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 20 gennaio 2026 10.57.06 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 27 gennaio 2026 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Documenta-
zione ammi-
nistrativa

Caricare in
una unica
cartella.zip
tutta la docu-
mentazione
amministra-
tiva richiesta

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Documenta-
zione econo-
mica

caricare il fi-
le ASST Of-
ferta Econo-

Economico Libero Allegato



Report della Procedura Intervento di interfacciamento dei sistemi per anestesia Mindray mod.A9
all'applicativo O4C – Ormaweb n. 213053584 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mica debita-
mente com-
pilato e fir-
mato digital-
mente

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Mindray Medical Italy

Login user_34098

Indirizzo e-mail mindray.it@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 10127601002

Indirizzo Via Leonardo Da Vinci n. 158, 20090 TREZZANO SUL NA-
VIGLIO (Italia)

Numero telefono 025737401

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1768995548686

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Mindray Medical Italy

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 21 gennaio 2026 12.39.08 CET

Prezzo offerto 6.900,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata



Report della Procedura Intervento di interfacciamento dei sistemi per anestesia Mindray mod.A9
all'applicativo O4C – Ormaweb n. 213053584 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 27 gennaio 2026
12.47.50 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Intervento
di interfacciamento dei sistemi
per anestesia Mindray mod.A9
all'applicativo O4C – Ormaweb
(ID 213053584) è iniziata.

martedì 27 gennaio 2026
12.47.47 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1768995548686) della Proce-
dura Intervento di interfaccia-
mento dei sistemi per aneste-
sia Mindray mod.A9 all'appli-
cativo O4C – Ormaweb (ID
213053584) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 27 gennaio 2026
12.41.09 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_34098 sulla
Procedura con ID 213053584 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 27 gennaio 2026
12.00.59 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Intervento di inter-
facciamento dei sistemi per ane-
stesia Mindray mod.A9 all'ap-
plicativo O4C – Ormaweb (ID
213053584).

mercoledì 21 gennaio 2026
12.39.08 CET

Invio Offerta L`offerente Mindray Medical
Italy ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato In-
tervento di interfacciamento dei
sistemi per anestesia Mindray
mod.A9 all'applicativo O4C –
Ormaweb (ID 213053584).

martedì 20 gennaio 2026
10.57.16 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato Intervento
di interfacciamento dei sistemi
per anestesia Mindray mod.A9
all'applicativo O4C – Ormaweb
(ID 213053584).

martedì 20 gennaio 2026
10.57.06 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
213053584). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.



Report della Procedura Intervento di interfacciamento dei sistemi per anestesia Mindray mod.A9
all'applicativo O4C – Ormaweb n. 213053584 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



�������������	
�
	������
�	���
�������������
	�
���
���
����
����
���
�����
�����
��������������
�������������
������������


�����������	����

������
�� !"#$%&� �#!'%(�!	%(&��$(

�	�����	�� ��� � �	�����������	�� ���� � ������� � ��� ��	������� ���	�����
��������

����
����������������������

�������
���� �)�*+�+�*�!'*���

���� '�+'+,����
���+

����� ��)������
�-���.�������/�0����������

 � �

�������

�����	�����!��������
-�������
�1
�����2������������
�-2����������31�4���������
��31�4����5
��������5���������������������%�������� �
 �����6������%���75���8%9������5��
�99��
8���
��������2�'���2���0�:�����
�������������
8�������9���������
������
��������������������������
�������������
(8%��	���

��;�
���������.�� 
����������<��� ��//�����= �����������//������������������� ������ ���

8���� �,�=�
����� � )= � 
���� � :4= � ��
 � #�(��� � 
�>+�+
 � 3�� � ���5��� � ?'�����@4= � 
8���������� � �� � �����/���������� � ��

��
��������.���5������5�������
8���
��������5��
�99�����
�/������������������5�����
������������

��A5�
��<���������=�
��

���������:�
��<��
�����=���

�����5��99����
���9����������

8�//�����9�����������������������9��
��
(��/�����5����������//�����=����9������5
��9����������B��������������������=��

�������� !"#$%&� �#!'%(�
!	%(& � �$(= � ����5������ � ��� � ������� � ��� � ��������� � �����6 ����� �%� � �� � �� � �������� � �� � ���5��������
��������9��������.������������
��
�������������	��
��
������
�
�����
��
��	�����
�������������
�����

����������

�
��
�
��������������
��
���	��
���	������������
�
��������	
������������������	�����
����
����	��

����������
���
(�����������������5������������
��������������������������������
��������
���������
��������
����
�)��
�))���
�
#�(���
�>+�+
�������
(��/�����5�������<�����������

�������9����������������

�����������?(����������!�����@�
75�����%��	������������
��/���
�<����

� ����������=����������=��������������������5�������
������������������������.�������������

8����)��=�
������)�=���
�#�(���
�>+�+
C

� ��������5
�������������������
��������������.��A5�
����������<���������5���
8����5����9����C
� �������/�������.�������99���//��������������������������
�����������������

8%�"�%�'�=��������������������
�= �

�����
���9������������99������������=����������9��/����������������
�������A5�������9����
�����������
�C
A5��������������9���.���
��������������������5

����������������������=�����
�5������
�=�����5���������������=�
����������99�=����
����
������������.�� 
��/�����5��� �����������D�������������� ���������5������= � /�������������������:�
� �����/��.�=�
��������� 
�� ����
59���������������= �������������� ���9��������9�����
� ��� ����5���������99�������� 
�������

��
��9����
�99�9���� � ��

� � ����� � � � �������� � �� � ��:��� � ��9����
�= � �������
� � � � ������9�����
�= � ���������
������9����������A5��������:�����������9�����/�����������9�����
(8����
�� � D � /����9���� � ��� � /���� � #E$ � ��F!!>,)�+>+�+, �%

���� � ) � ?%�������.���5�� � � � 1���� � � �  �����
	����
����@�
 ��������
��������/����������
������������������
��/��������5::
���9�������

��������5��=������������9�����
��

���//����=��������/��������
5��9�������

�������������.G���

8�����5�
������5����9�������/�������=��
�����.��

� � ���5����9���� � � � �
� � ����:� � �� � ��/����9����= � �5��� � ���� ����
�� � ������
���� � �

8������� � ��
 � ���������
���5������

����	��������"��	�����������������
����

����
����	���
�����
���
���1�����31�4���;���"����
���=�+������
���
���
+�)���/�H��
���
+�
)����'I>-�!;%����
��,�
���)

000��������
�������������-�'���������

�������������
�����������

Partenza prot. nr.0001637/26 del 20/01/2026 Class. 1.6.3



!
 ��#$%�&$'()*# ��&)+� ��#* ��,�-#..�= � �� � ����� � ��

8����), � ��
 �#�(��� � 
�>+�+
=� D � 
8!��� � (5�� ��������=�
$�/���������

�����?�����9������!����������'
�����@�

#�����5���������������������/������������������
��������5�������������=�������������A5����������������
������������
)�=���

��(���������)���=����+�)=����
������5��������������

��������5���

!"#!$!JJ2��	%J!2"��%--%(	%"	�
%��	�;%('% 2"!'%
;���"����
���=�+�
+,��
�1�����31�4

	�$ !"��K(	! 2�-�$�(%�-$���"	%J!2"��#�((���2II�$	� +��E�""%!2�+�+������)+����3������4

	�$ !"��K(	! 2�-�$�(%�$!'L!��	%�#!�'L!%$! �"	! ++�E�""%!2�+�+������)�����3��������4

	�$ !"!�K(	! 2�#!�$!�-2�	%�%!�'L!%$! �"	! +
�E�""%!2�+�+������)�����3A5���������4

$��-2"�%1!(��K"!'2�#�(�-$2E�		2

!����(5����������
���?�����9������!����������'
�����@
���
��������������
�������������
�����������
	�
�/������
���
����


IK"J!2"%$!2�!�	$K		2$�

%���
��-����.����
%�����������������?�����9���!����������'
�����@
���
��������������
�������������
�����������
	�
�/������
���
�����

(�����������������5��������������������
��������������

��������������������
� #�(���
�>+�+
�?'���������������������5::
����������5�9�������

8������
��)���

��(�����+)���5����+�++=�

����=�����������
�����
�E��������������������������������5::
���@�3������5����'�����4C
� (�������+�)>)��������������C
� '������'���
�C
� '%#�3'������%���������9�����#�����
�4�#�(����+>+��,����C
� (���� ��� � )+�>+�+� �� � �������� � 3#�(���>+�+) �� �(�)��>+�+)4 � ��
� ���

� ������ � ��� ���������������

�:���������
�#�(���
�>+�+
C
� %���)=�����,�=���

��(�������+��>+���=�����/��������

8����)=����)
����

��(�������)�,>+�)�C
� "����������5����������9����
�����������
���������������������

/� ������	�����	�����
���
(�����5�����9�����������������������
)4�(��������8������
+4� �%E$ ��
)��#��.����9�����������5����

4�#EK�
�4�-������8��������<
,4�I�
��%��	�����//��������������
�4���E-#���+��!�/����������5
�����������������������������
�������������

8�����)
�$���
�������E�����
���5

� �
-����9���������#����+�)�>����3$E-#4
�4� �E-#��)�%��%������������
�����������������������������
����"��������
�$�������:�
����
����������������
��������

8�����+����
�$���
�������E�����
���5

��-����9���������#����+�)�>����3$E-#4
�4�#��.����9�����������5�����#K;$!
(�����5�����9������� ����� �D ��������:�
� �����5��������= ���� ���� ��
���������= ��

8����������

� �������/�����
�����
�

0� �

���������
��1���������������������	���	�
����
(8%��	���

��;�
���������.�� 
����������<��� ��//�����= �����������//������������������� ������ ���

8���� �,�=�
����� � )= � 
���� � :4= � ��
 � #�(��� � 
�>+�+
 � 3�� � ���5��� � ?'�����@4= � 
8���������� � �� � �����/���������� � ��

��
��������.���5������5�������
8���
��������5��
�99�����
�/������������������5�����
������������

��A5�
��<���������=�
��

���������:�
��<��
�����=���

�����5��99����
���9����������

8�//�����9�����������������������9��
�= ���������
���5���������5����

����	��������"��	�����������������
����

����
����	���
�����
���
���1�����31�4���;���"����
���=�+������
���
���
+�)���/�H��
���
+�
)����'I>-�!;%����
��,�
���)

000��������
�������������-�'���������

�������������
�����������



���������	���	�����	��
���������������������

2)3'�#$+*4$'5

!��������� � �� � �����/���������� � ��� � ������� � ��� � ��������� �  �����6�
����%���

8���
��������2�'���2���0�:�

M����
�=��

(8����������:�����8����=���������6�7��08188�)3'�#$+*4$'=�D���������
��
�����5

��:������
�;�����5���������
�//�����&�/9::8�899��#*� ��8 �/8/7�
(8�����������
������������
�����5��99����������/����9��D��������M��=���
(N����������������<���������5���������A5��������������������5���������������9������//�������������.���.��
�����������5�������������
��������5��������
! � ������������ � �������� � /���5
��� �5�� ���
� ��//���� �� �A5���� � ��� �������� ���������� ��//���� ��
��������� ���
��������������������9��
��
(N����5����9���������<��//���5���������������/��������
��������������.�����<������������
N�//����������
����99��
��B�:�����

%

�����������������5���D����
�������
�������������

���������9����
��������������
�����������������
���������������

��9������

��A5�
���������5����
��������9��������
�����=�����5
������

���������9���������������������������������
���
�������������������������B������������������5
���������9����
����A5�

���
��5����:����������
���9���������
��������������������������
8�������<�����������

8����
�������

�����������������
�����

8�����������.�����
�������������
�����
%� � ����� � ��

8���� � ))= � ����� � 
= � ��
 � '�����= � �
� � ��������� � ��������� � �������� � ��
 �  ��5
� �%��	 � ���
?#��.����9�����������5����@��
�������������

������������
��������
������

�� ��;�������
�	���
�
%
�/������

����������9�������

8�//�����
8������������������������������������
��������������������������5�����

����5���������
5����������5����
��������������,���
�'�����C
����������������//�������������.��������
�9�������

8����,
�������)��������
�#�(������
�+��)���)�,������������
�.��.���������������=����A5�
��<��������������=���������5�����������������9��
���������
8����������9������//�������
���
��5
��������������

�
:� ��;�������������
������������������

(8��������� ����������= �� �������� ����
5�����= ������������� �� ������������� � ��A5����� ��������� ���� �������
���5�����
%� � ����� � ��

8������ � ������� � 
�����4 � ��
 �'�����= � ���� � ���������:�
� � 
� � �//���� � ����� ���

� � A5�
�/���9�����
���.��������

�����������
��������8�������
(8������������������������<���������������������������5�������A5������
�4 � !����9���� � �

� � ������ � �� � ��������� � ��� � �������< � ���������� � ��� � A5�

� � ������� � ��

8����
�� � �� � ������
��

8����))�=�������
=���
�'������

7� ����
��<���������	�����	����
������	�������������������	������������	������

���

!
 � ���������� � � � 
� � ���5�����9���� � ��
����� � �

� � ������5�� � ������ � ������ � ���������� � ���
5����������
�����������
��������/����������
��"����������������������
����
���//�������������������������������
��<���������
���A5�

�������������

�����������
��������8�������
(8�//����������������������������������/�����������
�����
����/������
����������A5�
�/��������/������
����������
����9�����(�����.����9�����������5�����������������������������
������������������
�#-$�����,>+�����
(�����5�����9�������������������������D��������������������.����9�����������/�����<��

8�������
�����������
��
�#�(����+>+��,�


��==#,.'���3,>�#$$#,#�+',)+'.'�#&.,��#�&�&��*.,#�)*�.#,�)&#�%#,#&.�,)���#**#�
�,#� /�88�2���)+)5��#*�-)�,&��/?�-#&&')��/8/7

(� � ������/���� � ��� � ������� � �//���� � ���������� � ���� � 
� � ���� � � � 
8������ � ���:�
��� � ���� � ������� � 5
���� � ���
��������9������#�

�����������

8����������������
8�//�����/��/����
8��������������������

��������/�����
(������9�������

8�//����������������������5�����
��������5����5����������!"	�(�
���������
��=����5�A5�=����������������

8��������������

8�//����=��������������
�����������������=��
������
�
���������������

���������������������=��
�/��������������������5�
������5�������������.�������������������/�������
�
��������� �������9�� �(��������/���������������� ��//���� ����������������� 
� �������� 
8������ ����:�
��� ������
��������5
����������������9�������

8�//������#�

�����������

8����������������

8�//�����/��/����
8������������������

����	��������"��	�����������������
����

����
����	���
�����
���
���1�����31�4���;���"����
���=�+������
���
���
+�)���/�H��
���
+�
)����'I>-�!;%����
��,�
���)

000��������
�������������-�'���������

�������������
�����������



��

��������/�����
(8%��	 � �� � ������� � 
� � /���
�< � �� � ���������� � � � �������� � 
� � ������5�� � �� � ���� � A5�
���= � ��
 � ����� � ��

��
����9��9����= � �� � ����/�������� � �����
�� � ��
 � /5�9��������� � ��

8���
������� � � � ��

� � ����= � �.� � ��������
�������:�
������������������
8�������������	�
����.�����������������/���5
����
8�//�����
(8%��	���������������
����
��/���
�<�������5

����
��������5�����������A5�
���=��5���������������
�
��������

��
������=���
���������������������5����������������
����

�������
�9�������

����/����9����������������.������
��

� � ������/���� ����	�
 � � � ������� � �.� � ��
� � ������ � ����� � ������5������ � �����/������������ � �5

� � ���������
������59�������

�������9�������������

-���
������������9�������

8�//������5

��������/��������	�
����������.���������
)� �����������5���������5�������������=��
��������
��5����+���

�����������?(����������!�����@
+� #��.��������������������?���������������9����@=�/
����������

N����������������75��������.����9�����

����< � �������� � �5������������� � ��

� � ������/���� ����	�
 � �� � ��A5����< � ����� � ��
��� � 
���
� � ����

N������9�������

��/�����������
����
�
���
��$���������������5
����5���������/����������/��.��������
����������������	�
����������������5������


� ?15����5������8�//����@���
�����������������<������������

N���������������?#��5�����9������//����@�
5�N5����������

��9��������������
�����5��������5�����9�����

����+4�#&.'@)�&#����)&)$.,'.)3'
� 
�����������?(����������!�����@�/�������������
�����������������9����C
� �
����5
�� �%E$ ��
)�?#��.����9�����������5����@=��

�������

����������=������
�������������������

������
�����������

��������������

��;��5���''!!%%C
� #EK����#��5���������E����5������5�����=��������������������
������/�������������
�����C
� ��
�?-������N!�������<����$�������(��:�����@=�/�������������
�����������������9����C
�  �E-# � �)�%� �%������ � ��� � �
 � ����������� � ��� � ���� � �������
� � � � "����� � ��
 � $�������:�
� � ��
�

����������� ��� � ����� � ��

8����+� ���
 �$���
������ �E�����
� � �5

� �-����9���� ���� �#��� � +�)�>����
3$E-#4���:��������������
��������������������"�
����������5�������������
����������<�������������5��
$�������:�
������������������= � ���A5����������� ���������� ������������=�D�����������������������
������5�����������������.����9�����

"���+4�#&.'@)�&#�#+�&��)+'
� '���������
�/�
��%��	�?2//��������������@���:��������������
������/�������������
�������-���<��������

/���5
��� �5�����
���//����� ��A5����������������������������//������
�����������������������������
���9��
�

)� I���5
����
82//��������������=�������������

��������/����������
=����������������
���������������=�

8������������
��������//�����

(N������� � ����
������ � ���5��� � ��

8�

����� � ?2//���� � ���������@ � ����< � ����������� � ������������� � �
�
���������� � ������� � �������� � ��

� � -�����/���� ������
� � 75�
��� � �� � /���� � ��//�����< � ��� � 
8������� � �������� � ���
������/�������A5�

�������������

����.��������//����������������<����.��������.����������

?� �����
����
���	���������
���	���
-���
�����������9�������
���������������������<����
���9������
�����������
�����������5���

8�����)�=�������
=���
�
'�����=�������/�����<���A5����������������

8�����,,=�������+=���
�'������
(������5
�������������
5���=������������

8�����,,=�������)=���
�'�����=� ������
��3������4 ���

8��������5���
�//���������

8����5����9�����3'��5����9�������������5�������5����9������5

��������/����������
4��
%����5������ ����.�����������������������������

8����5���������� 
��������� �����5
����
������������5O��������
��//�������5��.G������5����������:�
������
����

����������59�������
������������������
!
�����������D�����5
�����������������:������������������9����������
85�����
����������=������������

8�����
)�=�������)=����������������=���
�'������
����������������

8����5�������������.���5����
����������������5�
�=��
��������/����
��A5�
������������������������
���������A5�

���������������������5�������
�������

������5
�9�������
�����������
%����������

8�����,
=��������=���
�'�����=�����D����.������
��������59�������

�������9�����/�����������A5������
 �
��
��������
���������

��/�����5���D���/����������M�������=���

9� ����	������������
��<������	��
	�
!
 � /��������� �������<���

� ����?�����9�� ��� � !��������� �'
�����@ � 
N������������� � /�����5����
���������� �������� �
�
����
��"�2�

����	��������"��	�����������������
����

����
����	���
�����
���
���1�����31�4���;���"����
���=�+������
���
���
+�)���/�H��
���
+�
)����'I>-�!;%����
��,�
���)

000��������
�������������-�'���������

�������������
�����������



�� ���
�
A� � �	 � ������� � �� � ���������
��< � ��� � �
���� � ��	�	�����1 � ����������	� � ��
��
���	��

!
������������8����
���D������������
���::
��.��������������������:�
��<�����/
5����/����9���������5���

��(�����)
�
�������+�)����)
��
(8�//�����������������5��������

�����9���������
������
P � �
� � ������� � ������/������� � ��� � ����� � �������� � :������ � � � �����
� � ��������= � ��� � 
N������9�����
��

N�����>�����9��>/�����5����

��A5�
���������������C
P�
��������
��<����
��������/����
����

������������
������������������5�
��������C
P����������/������
�������������������������
(�����5����9������������������//���5�������������������������

N�������������
����������������������=���
�
������������� ��������� ���<����������= ���

�� 
����������5��
�99�9�������������9�����/����9��������
���������5���
����������5::
�����!��������������������5�����.�=�
�����5����9��������A5������������������������������5��

���
���������������������������5������������5���������������������5����(N������=�����������������
����
���5����9��������
���
���������/�����������������=������������
����������������������=�
N���
���9��������5���
���9�����������������������5����������M�,��=�����M�
����=����5����
!
 �������� � ����������� � ��
� � �::
��.� � �������� � ��� � 
� � �������:�
��< � ��� � /
5��� � /����9���� � ��
����� � �

8����
���
���������
������
59������������������
������������
!�������������������������������

8����
������������ ��������������������

��5
��������������������

������/����
��

8����
�����������
���::
��.����
�������

���������:�
��<�����/
5����/����9�����
!
�����������D�������������

�������9���������
5���������5���������������5��
��������9���������������������5�������9��
����
��������:���.�������������<�-�����!��
��������������.�����9�����5����������������
�:���/����:����������
�����
� ��.�������� ������ �� ���������� � 
� ������� �������:�
��< ���

� ������9���� ���� � �
 � ������������� ����5�� � ���
��������9����
��������������������
	5����������������/����9�������
�������

8����59�������
���������������������

�����������������5���������������� �
��������� ����������������������������������=�����5
�������/������������:�����������9�����������������
��������
������
�=�����.G�A5�

�������������

8��A5������������:�
�99�9�����������.������������������������������5��������
������������������������
���A5����������������
�������
�����
���

��(�����)
�>+�)�������������������//���5��� �
���
5������������������
�����5��������
�:���/����:���������������
��������������
�������5�������������������
��������������������
���������������:�
��<���

�������9�����
(� � /���5��9���� ����� ��::
������������� � �������� � ���������� � /���5��9���� ��
���������= � ��� � ����9���� ���

��
/���5�� � ���������� � 
� � ��
59���� � �� � ����������9���� � 3LK14 � ��

� � $������ � (��:����� � ��� � �
 � ������� � ���
!��������:���3�#!4���9����
����

N%���9�����

���������=���������
�������/��.��������5�����
�# �
�����
��
+�)
���,,�������
2����/���5����
��������������<���/��������
������������������������5���3���/���5����5�5
�����4=�������������������

��
%��	���

��;�
���������31������4=�;���"����
����+���+,��
�1�����31�4���'I���-!��
��,�
���)�������������
�::
����������������
��������������/����������������3'!E4C��
��������5�����������������3'K-4=������������/���5���
��/����������������������������������5::
��������'K-C���������5������N������������A5����C���������5�������
 �
##	�3�����������������5��������/���5��4�������:����
(��/���5����
������������������
����/������/���������������5�����'������%9�����
��

'������!-%� ������

'������K�������K//���� KI,!"��39����/���
�4

�* �%'-'�#&.���#**# �$.#$$#�'33#,,>�#&.,��78--��'**' ��'.'��) � ,)+#@)�&#��#**' � ='..4,'1 �$'*3���)3#,$#�
$%#+)=)+B# � )&�)+'@)�&)� �
# �+�&.#$.'@)�&) � =�,�'*)@@'.# � )�%#�),'&&�1 � =)&� �' �+��%*#.' ��#=)&)@)�&#1 � )* �
�),)..� �'* �%'-'�#&.� �'&+B# �%',@)'*# ��#**# � ='..4,#� �
' ��)..' �$) �'$$4�#�-*) ��((*)-B) �%,#3)$.) �%#, � *'�
.,'++)'()*).>��#)�=*4$$)�=)&'&@)',)��)�+4)�'**'�
#--#�&� 07��#*� 0�9�/8 8�#�$�)�
!
�������������

��/���5���D��5:����������

������
����<���
����5������5������������
����<�������:5�����
3#K$'4C�������������.��
8%���������9����=������������
�����������������������
�	��������=�����D���B�
��������:�
���G�������������������������G���������5�
�����������������
��������

��:�����
(��/���5��9���������<�����������������
�������5�����������9����������������
���������=������������������
�����
��
"�2��(��/���5����
��������������<����������������������������
��5�������

N������=�
���������

N����������
�
�������?������/����������
� �������@�3��������!#4�����
N%��	���

��;�
���������D��
����5�������"!F!;�

������������
%����������

N��������������������
�#()�>�>+�),�������������������

��(������>�>+�),���)+,=���
����������5��
��
/���5����
����������������/������������������� �������= � 
�������������<�������������

����9��������������������� �
������/������� ���� �:��� ��������9� ����������� ���A5�����3�.����
 � ������������

�� /���5���D������������������� �
 �
:
����Q'�����%�����
�R4=������5����������

����	��������"��	�����������������
����

����
����	���
�����
���
���1�����31�4���;���"����
���=�+������
���
���
+�)���/�H��
���
+�
)����'I>-�!;%����
��,�
���)

000��������
�������������-�'���������

�������������
�����������



"�
�������
Q'�����	���R

N# FN=����FS�T)U+V�������������
��������������������������������������

N�����9�����
75�����
 �����?#��������������������#�������������������������������@
/�����?����������W���%����:
���@
8���
����������5�������������������������������/�������
��5������������������

"�
�������
Q'�����;�
���R

"5����������������9����������:5�����
����������������������

��1������������$����������#����������� �����=����
��������
�����������
� ����������

����
5���+)>)+>+����3EK���)����
�++>)>+�)�4�������������
� ��������
��

����
5���+
>)+>+�)
�3EK�������E�����
����)�
���
��>,>+�)�4�
-��������������������������������������������������������������.�=��5

��:������

���������9����������������
�
����������
� ����������

����
5���+)>)+>+��������
�����������
� ����������

����
5���+
>)+>+�)
=����������
���5����

N�����9�������

��1���������>$��������������#����������� ��������������A5�
��
���9������/�������������
��������������������

�����5��5�����
���"���������������������������/�������
��5������������������=��
�������D�
����������������
�����

����������
����X�������.�=�����#�������!��������������
�� ��������������������I����9�> �����������

����
5���
���������+�+�)���������������������YI���5����
��������.�����5��������#����������� ��������!�����9���������������
����
N���
���9�������

���������9����������������

N��������������������
�#(�)����+�),�����=����������/������
��

N����)�������,,����

��(�������
�>)+>+�)����)�,Y���������������

N�����+�)��D�/������::
����������������
��

��/���5��9������
����������������������������
���������
�:�������
���������
������9��=��
�/�����������������

N���
���9�������

���������9���������������������������

����������
���

����9����
�����������
���%���
�����5�����
������������

���������9�����������.�������������
��5����������������

 8� ��	�����	��
�	���
����

�����	�����
����������������

8!������=�����������������5������������
�����������������������5�
�=��5�����
�������=�������.����
��
��������
�������

��/�����5��=���������������������5�
��������������������=��������=�����/����������
��������
��
���������

8����59�������������5�
�=�����.G�������������<��.���������������������������5�A5��������5�������
5�����������������
������������������

���::
���9��������������
(8!������ ����� ���������� � 
8����59���� ��� � �5��� � 
� �������9���� � � ����/���� � ����
� ��8����= � ��
 � �������� ���

��
����������������� �����������
�������9����=� 
������
��<=� � � ���������� 
���������9�����������5�����
����������
������
���= ���

8�//���� � ������� �� ���

8�//���� ���������� ����������� � �� � /��� ��� ����� �����.G��

8������� ���
�
�������������������
(8!�������D��::
�������� ����������� �5��� � 
� � ������9���� � ��
�������

8����59�������

� � /�����5��= ������������
�
#�����������

8����59�������
�'��������������������

8%���������9�����
(8!������ � �� � �::
���= � ��/���= � � � ���� � ��������� � ���5����9���� � �

8%���������9���� � �� � ���� � ���������9��
��/
5������5

8����59�������
������9��>/�����5���
�

  � ���
�
A����
�������
������	�
�����

�����������
(8!�������D����5����
��������������5�����
���::
��.����������������5����
���������9�������
�������
��������
�����

� �
�5��
����

����
5��������5��99���5��
5��.�����
��������

�������������������������������

 /� ��	���

�����������A����

�����	��������	�1��	��������	�������	�
��<
(������
��9������
�������

���5

N������99�9������������������

��/�����5��������������

8%���������9������.��

�����
���<����������
�#�'=��.������<������������������//���5��������9���������������

�����.���������9��������
������5������5��
���

��������/��������=����5�A5�=����������
�����������������5
����������������

�����������

��������8�������
(8%���������9��������������������������5���������
��������������������5��9�������
�
���

�����A5�
��<����������9��
���������������������=���������������
��������������������=����5�A5�������������������
������������
N!������=�
���5�8�������������
����������������5��
(���������<��������/������������

����

��������9�����������������������A5����������������

8%

������!!�)����
�
'����������
�$���
���������

������������%��	�����5
��:�
���5
�������9�����
��
!
�$K-����������<��������������
��"���'��/�����<��
�/��������=��.���������.���������������������

����5����.��

N.�������������������/��������5����������������/���������,�3���A5�4���������������
�A5�
������������������
��������
����5�����

N��������������������������������/���������������
�����������59������������=���
5�����
��
A5�
�= � 
N%��	 � �������< � �5

N���
���9���� � ��

� � ����
�� � #�

� � ����
� � ���
����� � ���< � ���� � ���5����9�����
�

N%���5������������������-�'��
"�
����������5�������
������������
�"���'��/�����<���

���������������
�����
������������%��	���������<����
�5����������

8���
���9�������

������
��
!
�������������

������
������<����.�������������������������������

��%��	���������/����/���5���
75�
����
N��������������������A5�
�������������9�����������5�����

�����������
��������8������=����������5���
�����9����
�������������������/��9������.�����5�����
N����59�������

���������������<�����������������5���������

����	��������"��	�����������������
����

����
����	���
�����
���
���1�����31�4���;���"����
���=�+������
���
���
+�)���/�H��
���
+�
)����'I>-�!;%����
��,�
���)

000��������
�������������-�'���������

�������������
�����������



����=�
N%��	�����<����
������
�����5���������
��<������������������9�����
�&�$$#,3'&@' �&).>��)�+'*+�*� �#&'*#�)&�����

��������������

8����59�������

8���������� ������
���� � �

8) � ��� � ��

� � ��

8��������� � ������
��������5�
����������������������������

!� � ���� � �� � ��
 � �� � ��������9� � ��

� � ������ � ����
���� � 3������
���������4���
�������5������
�������9����������5�
��

��� $!�2(KJ!2"�

(������
��������������
��������
��������������
����������5���

N����)+�����)���
�#�(���
�>+�+
=�/�����

N��������
����������
�)��������������
���
������������������5�
��
!����:�����������������������������
������
����/
����=����������������5����5

��/���5�����������������=�����A5�����
����:���������=��5

����59�������/��������
75�
��� � 
8������� � ��

� � ����
� � ���
����� � ���5
����� � ���� � �
 � )�Z � ��

8������� � ����
������ � ��
 � ���������=�

8%���������9��������<�
��/���
�<��������
����������������������
������������������
���

 0� ����
����	�����
���	������
!���������������5�������������9����

���������9�������������5�
�=�������������
���=����A5�

�����5��������
��A5�
��<�
�������������������59�������
������9��=�
��%��	����<���������������.�����������
����
����������������������������

�������������-�'����������������=�����������������9����=������5�
������������������
������9����
�
���������
����/�����=�����
��������5�9�������

��/�����5��=�/�����

��������9����
���������
!
������������������
��=����������
5��9�������

��%��	=����������������������������������������5����9�������
�
��������������������
)� A5�
���=���
���������

8����59�������
����������=����������������
����������
������
��<�������������

��������9���
�����
�����
��<������
������������������9�����
�����������������
���C
+� 
8����������

������
�����
���������5
������������
�)�Z���

8������������
���������
�����������

(8%9���������������������<�/���
�<������������������������=��H�����)�,��''=��

������
59�������
����������=�
����������5����9������

8�//�������������
���������������������99��-�'�=��������5�����������
)� � ������������9� ��

� ��������9���� ��� � �5� ��

8����
 � ������� �:��= ���

� �(���� �)
 ������� �+�)� ���)
�� � �
�
�����������8����
��������������<�����
�������������=�����������������
���//�������

8����)�,��''=���
�����������������
5��
�99����
�:���/����:���������������
������������
�����5��������������������������
���������������:�
��<���

��
�����9����C�
+� � ���������< � �� � ����� � ��

8%//�������� � �� � ����5��� � 
� � ���5�����9���� � �������� � ���
� � ���� � ��

� � ���������
������5��=��������A5�
�������5
��������/�
���
�����.����9�����������
�����������

��/���5
�9�������

8�//����C�

������/��������������<������������<=����.����
��
���
�=���

8����59�������
������9��C�
���������59�����������5���/��������
������9��C�
,�����������������������
����9���>������������9����

8���
�����������
������9��C�
�����������9���������������������������/�����<���
�������

�������������������������9�����
�����������������
���C�
����������������5������
�9��������
���::
��.���������9�������������5�
�=������������������5��������//����/����
�����
��������

8����������9����C�
����������������>����������9���5:������

8%��	������5����������
����9���>������������9����
�����������C�
�������/����������5������������������������

���::
���9���������5����������

8%��	�5�������5��9���������99������
����������
�=����������������.���������
�#�����������

8����59�������
����������C�
)������������<=�����A5�
������������=���������/������
������������������5�
�����5���C�
))���5:����
�������
�������9��
�������5����99���C�
)+������������������9���������������<=�������������������������=����/�

������=�����������9�����������

���=������
����������A5�����������������������������������
�����������//��������C�
)
� � ����������9� � ��������� � ��
 � �������� � ��� � ��������� � ��

������ � �� � 
����� � ��9����
� � � � ����������
�= � ����.G�
���
�9�������

����������
���������������:5������/����������
���������C�
)�������������9��������������

����������������5���
�#�(����)>+���������=�����B����������
���

����������

���� � �5

� �������9���� ����
� � ��/���5��= � ���5��99� ��5
 � 
����� ��� ������5��9���� � �::
�������� ���
 � �������
��
���������
%
�����/���������

���������
��������������=�
������
59������������������������A5�����
8���������������������������
��
�:�����������
�������

������������
�5��
������
5����=������ ��
����
���<�����������5����9��������������

��
������<��//����������
"����������������������=�
��������<��//��������=��
������������������

����������������������
������������59����
��
��/�������=�D����5����
�����
���������������������5�����������=���������������������=��.��
8���������������������������
D��.�������������������������
���������������������������5�
�=������5������

8�//�����������
������9�������
����
������<��

����	��������"��	�����������������
����

����
����	���
�����
���
���1�����31�4���;���"����
���=�+������
���
���
+�)���/�H��
���
+�
)����'I>-�!;%����
��,�
���)

000��������
�������������-�'���������

�������������
�����������



"�� � ���� � �� � ����
59���� ���
 � ��������� � �� � �5� � ����� � 
8���� � ��������� � ����������� � �� � ������� � ���� � ������� � �
�
������������������������5:�����������������
����������������������������
�������������
����:�������������5�
��
�������������������������������������A5�

���.������::��������5������������9�����5������
����������������
��
������������
(������
59�����D��
����X������������

���/���������������5���

8����)++���
�#�(���
�>+�+
�
(8���� � ��������� �����
�����= � ���
���= � �� � ������� � 
� � /���
�< ��� � ����
����= � ���.� ����9��
�����= � �
 � ��������� � ���
A5�
5�A5� ��������= � ���9� � 5
������� � ��� � 
8���� � ����������� ���������= � A5�
��� � �������9���� � 
����
�����=�
����
�������������5����99������������������������
��������59������
-���A5����������������
������
����������#��5�����=����/����/����������

�������������������������������
����
��/�����������
�������)�,
������5�������
������������
���
!��������������/���������������

8�������<�������������������������������������

��#�����%���5���������=�A5�����
%9�����=���������� 
��������5��������������� ��5��� �����������= �������5��� �
 � �������� ��� ���������=�A5�
���� 
��
��5�����

8����������������������������������������A5�
������������������������
�����
�����������59����=�
������ � ������� � 
� � ������ � ��� � /������ � � � ��� � ��5���/����� � �>� � ������ � �� � ���
5���� � 
� � ��������:�
��<�
��

8%���
������=�����<����������
������
59�������
������������������5�
�=������//�������
�������������5��
��
��
���������5����9����=�������������������=����<������5�����

��#�����%���5�����������
!���5���� � �������������
59����������������������=�A5���8%��	����������<���������������
����59����=�/�����
��
��=����5�A5�=�
��/���
�<���������������
�������������������������
"�
�������������
59�������
������������������5�
�=�A5�����%9�����������������
��/���
�<�����//�������
������9����

��
�������.�����5����

������5������������������
75�
��� � 
� � ������< � �//�������� � ���������� � �
 � ��������� � ����� � ��

� � ������9� � ������5��= � 
8���� � ����������
����������� � ��������<= � � � ����
� � �� � ����
�= � �5��� � �
 � �������� � ��59����
� � �� � ����:����< � 
� ��������� � ������
���5�A5����������������
8�������9�������
������9�������
����#����=�������
������������������������
!���5������������5

�����<����5�A5�����5����

��������<������
���������������������������������
8������9�������
 �
�����������
I��������������
��������������5�������������������

������
59�������
����������������������������=�������5�����
��5�� � �� � ����
59���� � �������� � ��

� � ������= � �H � ����)�,� � '' � � � �.� � �� � ����/��.��< � ������ � ����
����
���5����9���������������

8�����������������������������
�����
�9����������������
��������������

���::
��.��
�����������������
�������������������������
�#�������-������������

��$��5::
����3#-$4�)������
��+�)
����+�
3'���������������������������������������5::
���4=���������������A5�
���::
���9�������������5�
���
!
�'���������=�����
����������=����.��������
�������������������������5�����
���������.�������#-$�)������
��
+�)
����+=��������������
���������������
���������=��=��=�))=�)
���)���
�/�������������������������������������������
����������������������5��������
(����

����9�������������

8����������������������������������������������
���������������5���A5�
���������
��
�::
��.�����������5�����������
���������������������������5�
������������������<���A5������9�=��G�����<����
�
�5�������/�������5�����
��������������//���������

���
�5��
����������������������������
�N�/�������
����
����������
����������������
��������5:������

8��������������������������������������9�����
��
������������������5���������
"�
����������5���
�����������������������

�����������������5����������
�����������������������
�'���������=�

8������������������������������<�����������������������5����
�������������5�
���������5����
�'������������ �
������

 �� ���������	�
�����
�����
����
�������
��
������
(8%��	��������������5O��������������������������

8�//��������������������

8����)+
�#�(���
�>+�+
=��������
������������

��������9�������<�����5���=��
�����
�)�Z����A5�

����������5�����(8������9��������
����������D�
�5:�������� � � � 5� � ��������� � �� � 
���= � �� � ���5������� � ������� � -�'= � ���.� � �� � ������5��9� � �� � �������
�������������������/���9����������59����
����

8���������9�����
�=�����.G���������5�
�����:����������������5���
��

8��:������

���������<����������������5����
'�����5���� � �
����X � /���
�< � �� � ������� � 
8�����5�
� �����/��� � ��

8������� � �����59����
� � ��

8%���������9�����
%���5��������� � �� � ������5��9� ���

8�����9���� ��� � ������������� � ��������� � ��� ��� � ��������� ���9����
� ���
�������
���
75�
�����5�������
�����������������9����������5�
���
������������������9���������
8��A5��������:�����������9��
��

��-5::
��.��%���������9��������
�99������
� �����������

8�������������

��I����9�������������

8����+��
��

��(��������>)����3'2"�!-4= �����

��'�����
��$������
��%�A5���� � 3%$!%�(��:�����4= ��������������

8����������
��������������
����������9�������B������������=�%��	���

��;�
��������������������������������
��
���������������5
��������
8%���5����������3#(����,���
���
5�
���+�)+=����������(�������)
,���
����������
+�)+=����/������

8���5�9�������

��?#������9�����5�����������
��������������

���������5::
����������������9��
���������9��������������@4��
[ � /���
�< � ��

8%���5��������� � ����5��� � 
� � ������� � �//���� � �������� � � � A5�

� � ��B � ����������� � �������� � �5�

����	��������"��	�����������������
����

����
����	���
�����
���
���1�����31�4���;���"����
���=�+������
���
���
+�)���/�H��
���
+�
)����'I>-�!;%����
��,�
���)

000��������
�������������-�'���������

�������������
�����������



%$!%>'�������
(8%���������9���� � ����
����� � .�= � �
����X= � �
 � ������� � �� � �������� � ��
 � ��������� � �� � A5�
����� � ������� � ��
��������������������

���������������59�������

��������������9�����������������9���������������������
�5��
�������99�=������=��������������������=��������5�����������

��� ���A5�
����������������������9����
����������=�A5�
������������ 
�������������-��/���5���������
�������������������������/�
���9�������/����=������������

8����))�������+���
���
�#-$���+,+>)�����������%���
��
�����= � �5����� � �
 � ������� � �� � ��
����< � ��
 � ���������= � 
8!������ � D � �::
����� � � � ���5������ � �

� � ���9�����
����
������
�������9�������������5�����
�������������������������
��3/5�������>������/����9����=������9��������
��������������������

8��������������������9����4=�������
������

���������

�������9����C�

:������5������������������������99��������

8%���������9������������������.��/������������������
��
��������<���

��������9�������

��/�����5�������������
��������������
���� !����
��5
������������= � �
 � ��������
5��
�����
�������������

8���������
����������<������������������������������
����������������5�������������
�
3���4�������

�� ���� ����������5�� ������� ��� � �����������5::
���C � �� � ��
 ������ 
8%���������9��������������������<�
���5����
�������������

��������9���������
������������5����������99����
������������
"�

���������������������5��
�����
�����������9������=���������5�A5�������������������
��������5��<���

��
/�����5�����������

8�������5�9�������
��5����������������>���

8��������

���5��������59�����������99��������
����5������ � ��
 � /������ �������������� ������5��9� ��>����������9� ��

8%9�����������������= ��.��D��::
���������
�����5�����
���5��
����
8�����9��������������9��������������/��������

85���9���
(8����5������������������<�������������9���������5���

8����)��+�''=��
�/���������������������������
��������9�����
���5�� �� �������
����� ���

� � 
������ ��8������� �2��� �������� �����9����������� ����� ������5�
� � ������� ��.�� 
8�
����5��������� � ��������<����5�A5�� /���5
��� � � �� �A5�
����� � ����
� � � �����<�����������5������ ���� � ���������
�

8%9����������������������:������������5�����������������
������59��������5���������������������=���
�
������
��=�
������������5��
����������������������������������/��������������5����������9������
(���5����������5����9���������<=����
���=�������������������������������
�����
�����������������������),���
��

� � ��������� � ��
 � ���5����� � �����:�
� � ��
����� � �
 � ������� � �
 � A5�
� � �� � ��/������ � 
� � �������� � #�������
��5��
��������
���������=�
������������5����������������<��
���������������������A5�
�����
�����������������9������
(� � ������� � �.� � ����� � ����� � ���������� � ��� ����� � � � ��� � ������� � ����� � �������� � ������� � ����� � �� � ������
��

8%���������9������.��������<��
��������5������������������
!
�I������������5�������
����������������������:�
��<�����������������������������5�����
����������
5�����<��.��
�����������������������������9������������������A5�����%9���������A5�
��������
�������
!
�������������.���//���������
��������9�������<�����5����������������������59������

 :� ������	����
��������
(�������������
�������������D��//���������9������������������9�������

8%��	����D��5:����������

������/����
������/�����<���
������9�����������<��������������������
��?��������������������/5�5��@�
!���������������������
��������=��
��������������������/�������

8%��	�������
���
����

8������������������(��
���������D���������:�
���(��%��	������5O���������.����������������������������������//���5�������������
����������/����

 7� ��������	�����������������	�
�
(� ������ � �� � ��������� � �������������� �� ���� ����5
���� ��

8������� � /���� � � �����9�� ��� � �5� � ����� ����5�� ���
��������9����
������������

8����59�������
������9��>/�����5�������������
��������������������������������������
��
�9������
� �������������������� ��������
� ��

��������
���������������
�$���
�������3K�4����+�)�>����3���
���5����$E-#4�����������������
�'�������������������������9���������������������
��3#�(���)��>+��
����4��
(8%��	���

� �;�
��������= � �� � A5�
��< � �� �	���
��� � ��
 � ����������� � ��� � ����= � ��/���� � �.� � � � ���� � �������
��
��

8%���
������>I��������=������5������

������5
����
����������=��������������������

��:�����������
����������
��

8%��	��������������
��������
����

�������������������������������
������������=���
�������������A5�����
���:�
������
�$E-#��!�������������
����

8%���
������>I��������=������������������5��������������
����
��/���
��<�

�������

�������������
������������������5�
������������������������������5����9����������9�������������
������ � 
����� � �

� ��������� ���
 � �������� � ��������5�
� � ������C ���� �A5���� � ���� � 
8%���
������>I�������� �����<�
���.�����������//���5��������5
��9����=�����/��.�=��������������=��������9������������

�9�����3�����),�++���
�
$E-#4��
(�����������

8%���
������>I���������A5�
��$�������:�
������������
��������������H������+��$���
�������
3K�4���+�)�>���������������������/����������������
���������!��A5�
��<����$�������:�
�=�
8%���
�������D����5���
�

8��������9���� �������� ��::
��.� ������:5��� ���
 �$E-#�����

� �������� ��������9���� ���9����
�= � ��������
���
������
�������

8������������
��������

 ?� ���	������		�
������
�������	���	����

����������	��������
����������	���

����	��������"��	�����������������
����

����
����	���
�����
���
���1�����31�4���;���"����
���=�+������
���
���
+�)���/�H��
���
+�
)����'I>-�!;%����
��,�
���)

000��������
�������������-�'���������

�������������
�����������



���	��
���<���

C�������

����
����	���
(8%��	���

� �;�
��������� ��/����� 
� �������� ��������< ���������5�
� ��������� � �������5�� � �������� ���
 �-�����
	������
� ��� �-�����9�������

� �'���59������ ���

� �	��������9�� 3-	-'	4���

N%��	���

� �;�
��������� ��
�������9���� � ����.� � ����5����� � � � ���������9� �-���� � ��������� ��� ��������< �� �������99�9���� � 3-!%24 ��������=�
������:�
���5
��������������������59����
����

8%��	=���

����������9�����?%���������9�����	����������@=�A5�
��
���.����9�����������
���=� ������������������� ����������������

����������:�
��<���

8%9�����=��������/��������� �
�����������������������3����������=�/��������=�5����������4��%��������5��������
�����5��������������������������5����
��
�����.�����������

8����������

8%��	���

��;�
������������A5�
��<��������������=���

�:�������=�/����������>��
����5��������
���������5::
���������9���!
��5��������
���5��������

�����������9������

8��������<���

��������5�����
���������������������
�/�����������������.�������������������

�������������������������������5��������� �
����������
�=��

8������������
�������������

8%��	=������5����������
��
��������9������������

 9� ������������	��
-���A5�
�����������������������������������������
��-����� �����������
�����������������������������A5�

��
��
�������

���5����
����<=�����������9����=�����59�����������
59����=����<����������������������
5������
�I�������
1�������

������31�4=��
�+����������+�+�

!(�$��-2"�%1!(��K"!'2�#�(�-$2E�		2

��������	
���
�
���

��	�����������
���
����
�������
��������
������������	�������������
�	���������������  !��
�������������
���"��
�#�����!��
��$%���&��&��'(���������	�����
��

����	��������"��	�����������������
����

����
����	���
�����
���
���1�����31�4���;���"����
���=�+������
���
���
+�)���/�H��
���
+�
)����'I>-�!;%����
��,�
���)

000��������
�������������-�'���������

�������������
�����������


		2026-02-05T13:07:48+0000




